

Jakobsens A/S

Buntmagervej 20, 7490 Aulum

CVR-nr. 19 26 54 71

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021

Dirigent:

.....
Stine Aare Jensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jakobsens A/S
Adresse, postnr., by	Buntmagervej 20, 7490 Aulum
CVR-nr.	19 26 54 71
Stiftet	1. april 1996
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.jakobsens.com
Telefon	97 47 27 39
Bestyrelse	Jørgen Groth Dirksen, formand Stine Aare Jensen Lars Ole Petersen
Direktion	Lillie Li Valeur, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	36.806.091	34.363.341	28.700.089	7.168.985	28.513.825
Resultat af primær drift	13.876.748	13.692.185	8.146.090	1.979.297	9.474.542
Finansielle poster	-809.502	-1.490.644	-1.990.228	-535.638	-1.437.977
Årets resultat	9.565.062	6.552.218	4.754.418	620.017	6.370.386
Nøgletal					
Balancesum	89.236.714	101.017.759	104.012.077	105.409.366	97.771.501
Investering i materielle anlægsaktiver	1.156.590	2.489.511	1.077.308	1.158.113	6.608.564
Egenkapital	36.021.531	32.456.469	29.904.251	25.099.515	28.461.663
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,6 %	13,4 %	7,8 %	1,9 %	10,2 %
Soliditetsgrad	40,4 %	32,1 %	28,8 %	23,8 %	29,1 %
Egenkapitalforrentning	27,9 %	21,0 %	17,3 %	2,3 %	21,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	32	30	31	30	30

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er indkøb, bearbejdning og tapning af honning, som sælges til detail, foodservice og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 9.565.062 kr. mod et overskud på 6.552.218 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 36.021.531 kr.

Selskabet har i året oplevet udfordringer i forbindelse med Covid-19 i forhold til modtagelse af leverancer fra leverandører i Europa. Dette har dog ikke haft væsentlig påvirkning af selskabets aktivitet, og årets resultat er landet på et tilfredsstillende niveau.

Selskabet har tilpasset sammenligningstal for 2019, hvorved balancesummen er forøget med 15.826 tkr. Dette er foretaget i henhold til årsregnskabslovens § 52 stk. 2. Resultatet og egenkapitalen for 2019 og 2020 er upåvirket heraf.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der er stort fokus på virksomhedens eksterne miljø, og virksomhedens påvirkning af denne. Dette gøres med fokus på leverandørens økologiske behandling af honning, såvel som ekstern kvalitetssikring af det modtagne råvarer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der investeres løbende i produktudvikling. Udgifterne til produktudvikling afholdes over driften.

Filialer i udlandet

Der er ikke filialer i udlandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomhedens nettoomsætning og forventede resultat for 2021 vurderes at være på niveau med årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	36.806.091	34.363.341
2	Personaleomkostninger	-18.520.468	-16.055.583
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.408.875	-4.412.573
	Andre driftsomkostninger	-13.190	0
	Resultat før finansielle poster	13.863.558	13.895.185
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-3.019.911
3	Finansielle indtægter	99.666	0
	Finansielle omkostninger	-909.168	-1.490.644
	Resultat før skat	13.054.056	9.384.630
4	Skat af årets resultat	-3.488.994	-2.832.412
	Årets resultat	9.565.062	6.552.218

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	102.591	0
		102.591	0
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	18.284.598	18.852.843
	Produktionsanlæg og maskiner	9.515.379	12.008.263
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.337	645.085
		28.151.314	31.506.191
	Anlægsaktiver i alt	28.253.905	31.506.191
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	23.687.742	24.464.840
	Varer under fremstilling	3.346.791	4.100.705
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.252.894	12.181.486
	Forudbetalinger for varer	576.609	1.118.530
		36.864.036	41.865.561
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.301.996	21.231.084
	Andre tilgodehavender	238.250	342.973
7	Periodeafgrænsningsposter	355.671	288.829
		19.895.917	21.862.886
	Likvide beholdninger	4.222.856	5.783.121
	Omsætningsaktiver i alt	60.982.809	69.511.568
	AKTIVER I ALT	89.236.714	101.017.759

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	26.021.531	16.456.469
	Foreslået udbytte	0	6.000.000
	Egenkapital i alt	36.021.531	32.456.469
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	2.100.717	2.025.992
	Hensatte forpligtelser i alt	2.100.717	2.025.992
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.455.649	7.014.907
	Gæld til banker	0	476.830
	Leasingforpligtelser	2.851.171	5.052.115
	Anden gæld	1.264.115	396.299
		10.570.935	12.940.151
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.957.225	4.985.034
	Gæld til banker	24.990.127	36.533.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.293.087	9.254.378
	Skyldig selskabsskat	648.268	346.708
	Anden gæld	3.654.824	2.475.793
		40.543.531	53.595.147
	Gældsforpligtelser i alt	51.114.466	66.535.298
	PASSIVER I ALT	89.236.714	101.017.759

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2019	10.000.000	15.904.251	4.000.000	29.904.251
14	Overført via resultatdisponering	0	552.218	6.000.000	6.552.218
	Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
	Egenkapital				
	1. januar 2020	10.000.000	16.456.469	6.000.000	32.456.469
14	Overført via resultatdisponering	0	9.565.062	0	9.565.062
	Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
	Egenkapital				
	31. december 2020	10.000.000	26.021.531	0	36.021.531

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jakobsens A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret, at det har fejlfortolket den regnskabsmæssige præsentation af virksomhedens arrangement med fakturabelåning i årsrapporten for 2019. Dette er korrigeret som en væsentlig fejl. Derved er sammenligningstallene og hoved-/nøgletaloversigten korrigeret. Korrektionen har medført, at aktiver og passiver pr. 31. december 2019 er forøget med 15.826 tkr. Årets resultat for 2019 og egenkapitalen pr. 31. december 2019 er upåvirket af korrektionen.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Good Food Group A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter honning og dertilhørende aktiviteter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Grunde og bygninger	10-60 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-12 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter it-projekter herunder omkostninger til hjemmeside.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.213.212	14.720.164
Pensioner	1.135.803	1.184.903
Andre omkostninger til social sikring	171.453	150.516
	<u>18.520.468</u>	<u>16.055.583</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>32</u>	 <u>30</u>
 Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 975.779 kr. (2019 1.265.320 kr.).		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	99.666	0
	<u>99.666</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.414.269	2.628.707
Årets regulering af udskudt skat	74.725	203.705
	<u>3.488.994</u>	<u>2.832.412</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Tilgange		118.374
Kostpris 31. december 2020		<u>118.374</u>
Afskrivninger		15.783
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>15.783</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>102.591</u>
 Afskrives over		 <u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	24.324.828	37.217.885	2.781.380	64.324.093
Tilgange	42.101	935.018	61.097	1.038.216
Kostpris 31. december 2020	24.366.929	38.152.903	2.842.477	65.362.309
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	5.471.985	25.209.622	2.136.295	32.817.902
Afskrivninger	610.346	3.427.902	354.845	4.393.093
Af- og nedskrivninger				
31. december 2020	6.082.331	28.637.524	2.491.140	37.210.995
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	18.284.598	9.515.379	351.337	28.151.314
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	6.154.090	0	6.154.090

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer med 197 t.kr., projekt med 93 t.kr. og abonnementer med 66 t.kr.

8 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2020	2019
9 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	22.570	0
Materielle anlægsaktiver	3.032.933	3.585.075
Varebeholdninger	220.120	284.092
Gældsforpligtelser	-1.174.906	-1.843.175
	2.100.717	2.025.992

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.014.933	559.284	6.455.649	4.174.198
Leasingforpligtelser	5.249.112	2.397.941	2.851.171	0
Anden gæld	1.264.115	0	1.264.115	0
	<u>13.528.160</u>	<u>2.957.225</u>	<u>10.570.935</u>	<u>4.174.198</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MIE5 Holding 6 ApS som administrationsselskab fra den 1/11-2020 og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20. 11 2021 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020	2019
Leasingforpligtelser	<u>475.000</u>	<u>198.368</u>

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.014.933 kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 18.284.597 kr.

Af selskabet øvrige materielle aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.866.716 kr., skønnes 1.000.000 at være omfattet af pansætningen via bestemmelserne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000.000 kr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Af selskabets likvide midler indestår 4.218.513 kr., på konti, der er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Jakobsens A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Good Food Group A/S	Vejle	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Good Food Group A/S	Vejle	Store Grundet Alle 71A, 7100 Vejle

Transaktioner med nærtstående parter

Jakobsens A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2020
Salg af varer, søsterselskaber	304.678
Køb af varer søsterselskaber	116.640
Køb af tjenesteydelse, moderselskab	213.076

Ud over ovenstående har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

kr.	2020	2019
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.000.000
Overført resultat	9.565.062	552.218
	<u>9.565.062</u>	<u>6.552.218</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stine Aare Jensen

Dirigent

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-674800918520

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-31 13:18:48Z

NEM ID 

Stine Aare Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-674800918520

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-31 13:18:48Z

NEM ID 

Lillie Li Valeur

Direktør

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-718736918633

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-31 13:19:58Z

NEM ID 

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-31 19:41:32Z

NEM ID 

Lars Ole Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Jakobsens A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-845656311257

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-06-03 10:07:23Z

NEM ID 

Lars Koudal Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-03 10:26:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PPGSV-54FLP-OPKQK-XEF1X-00JAJQ-W0SXE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>